Locis, tenere quoquomodo prxiumerent ;
Quinymmo Illos, fta-

tim poft Litterarum noltrarum iuper hiis editarum publicationem,
ubicunque forent, pcr Ordinarios & Alios in didiis Litteris ex-
prelTos , dUigenter quxfitos, publice & folemnirer, in prxfentia
Cieri &: Populi, fub Poenis in eifdem Litteris exprcfiiis, combu-
rerent , ipfique Martmo , ut ab omni Prxdicatione defiiteret

, Juffi-
mus; alioquin Eum, ejufque Adhxrentes, Complices, Fautore?,
& Receptatores Requiiivimus & Monuimus , & fub didtis Poe-
nis diftritte pnccipiendo , eis Mandavimus ut infra certos dies 3
prxfatis Erroribus eorumque Prxdicacione & Publicatione ac
Defenfione omnino defifterent, Librolque Errores hujufmodi con-
tinentes comburerenc, feu comburi facerent, iffi^iue Martino ut
Errores iplbs omnino revocarct, ac de Revocatione hujufmodi
per publica Documenta Nos certiores faceret , & cum pleno Sal-

yo conduftu fibi conceflo ad Nos veniret, ut vera ejus Obedien-
tia omnibus plene conftaret, alioquin * Eum ejufque Adhxrentes
& Fautores tanquam Notorios & Percinaces Haereticos fuifle &
efle Declaravimus , eofque ut tales Condemnavimus , & pro tali-

bus ab ornnibus utriufque Sexiis Chrifti Fidelibus haberi Volui-
mus atque Mandavimus.
Inhibuimus quoque fub eifdem Pcenis eifdem Chrifti Fidelibus,

ne ejus Scripta , etiam prxfatos Errores non continentia , tanquam
ab Homine Orthodoxx Fidci Inimico edita, legere, prxdicare,
imprimere, feu defendere , aut in Domibus vel aliis Locis pu-
blicis vel privatis tenere quoquomodo prxfumerent, fed Illa com-
burerent,

Iplbfque Chrifti Fideles fub diftis Pcenis Monuimils tit ipfos

Hxreticos, declaratos & condempnatos, Mandatis noftris non
Obtemperantes, poft lapfum didti Termini cvitarent ac evitari fa-

ccrcnt quantum in eis eiTet, nec cum eis Commercium aut aii-

quam Converfationem leu Communionem haberent, nec Eis ne-
neiraria miniftrarent.

Et pro majore Martini ejufque Complicum & Fautorum , poft

lapfum Termini declaratorum Hxreticorum hujufmodi , Confu-
fione, ejuldem Chrifti Fidelibus, Patriarchis, Archiepilcopis , E-
pifcopis, & ahis Prxlatis, necnon Ecclefiarum Capitulis, ac Per-

fonis Ecclefiafticis Secularibus & Regularibus Exempds & non
Exemptis, ac univerlis Principibus, Regibus, & Imperatorum
Dedoribus, ac aliis tunc expreflis, per univerfum Orbem, prje-

fertim in eadem Alemania conftitutis, Mandavimus ut Ipli &
eorum quiUbet Martinum Complices & Fautores hujufmodi per-

fonaliter caperent, & Captos ad noftram inftantiam dednerenc,

vel faltem Eos & eorum quemhbet a fuis Ecclefiis, Domibus,
Monafteriis, Conventibus, Civitatibus, Dominiis, Caftris, &
Terris omnino expellerent , & Loca quxcumque , ad qux Mar-
tinum iffum vel aliquem ex prxditSis declinare contingeret,quam-
diu ibidem permanerent, & Triduo poft eorum inde DeceflLim,
ecclefiaftico fubjecimus Interdifto per Quafdam, & deinde, per

Nos accepto quod , licet in nonnullis Civitatibus & Locis diftas

Alemanix Libri & Scipturx didi Martini juxca Mandata noftra

cremati fuiircnt, tamen //>/? Martinus, in reprobum SenlUm da-
tus , non folum Errores fuos incra prxfixum Terminum revoca-

re, & de Revocacione hujufmodi Nos certiores facere, feu ad
Nos venire contempferat , fed etiam, tanquam Petra Scandali,

Pejora Pejoribus contra hanc Sandam Sedem & Fidem Catho-
licam fcribere

,
prxdicare , & alios ad lioc inducere , ac Libros,

Errores prxdidos conrinentes , Imprimi & ad diverla Regna,
ut aiios llio Veneno inficeret & ad Gehennam traheret , deterri

facere non fuerat veritus, per Reliquas noftras Litteras Martinum
ipfum & Alios, qui Eum etiam Prxlldio militari defendere cu-
ftodire & propriis Facultatibus vel alias quomodolibet fuftentare

non verebantur, ac Auxilium, ConiiJium, vel Favorem Ei prx-
ftare prxfumebant ,

quorum omniutn Nomina haberi volumus
pro expreflis, ac fi nominatim exprimerentur , Excommunica-
tionis ac Anathemacis necnon Malediftionis xcernx & Incerdidti,

ac in Eos & eorum Defcendentes Dignicacum Honorum & Bo-
norum Privationis & Inhabilicacis , ad illa ac alias Sencencias

,

Cenluras, & Poenas, etiam in Hxreticos a facris Canonibus in-

flidas, damnabiliter incidifle Declaravimus
,
prout in lingulis Lit-

turis prxdid:is plenius continetur.

Ciim autem Libri dicii Martini Imprefli ad Regnum & Do-
minia Cariflimi in Chrifto Filii noftri Uenrici Anglia Hegis II-

lurtris, ut accepimus, delati fuerint, nobifque perfuademus quod
tam Rex ipfe, quara Circumjpeiiio tua^ qux in ilto Regno Le-
gationis Oflicio fungitur , didos Libros juxta Mandata noftra

comburi facere debeat , Prohibuerimi)lque ne Libri ipli , Erro-

res hujufmodi conunentes, a quoquaui iegerentur, & propterea

nonnulli , Stimulo Confcientix dudi, a Librorum hujufmodi

Led:ione abftineant , dubitantes Mandatis noftris contravenire

,

feu Ceniliras in noftris Littcris contentas hujufinodi incurrere ,

Mentilque noftrx non fuerit prohibere Ledionem did:orum Li-

brorum iljis qui eos pia mente legerent ut Errores in illis con-
tentos Reprobare & Confutare poflent

,

Ea propter Atteftamur & Declararaus Menris noftrae fuifle &
efle quod omnibus, Lih>ros ipfos l^ere & ad Laudem Dei ac

Catholicx Fidei Honorem Errores in Libris ipfis contentos Re-
probare & Confutare volentibus, UJos legere liceat.
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Ann. D CircumfpeBionique tu<e ut TUis, qui diiflios Libros, ad iftud Re-

<mum dclatos, ad hoc ut Elroies in eis contencos
,
pro noftro &

hujus fandje Sedis H^nore ac Fidd CathoUce Conlervatione,

Confutare valeanc , L^'gere voluerinr, Eos Legendi Licentiam

concedere, ac Libros iplos, qui ad iftud Regnum delati fuerint,

juxta Mandata noftra, cremari facere; ac Omnibus ( excepcis Iliis

'XIIL qui * pro illorum Confutatione Ejs tenere voljerint) ut Illos cre-

7++- mari faciant mandare Audoritate noftra procures, ac IUos ,
qui

PricmilTorum occafi^ne in H.erelim, Errores didi Martini fe-

quendo, prolapli fuillent, ac ejus F.iutores, qui ad iftudRegnum

applicuifpjnt, li Errorcs fuos fponte confiteado H^reiim abjurare

& ad veram Fidem Catholicam reverJ voiuerint, aut h Libros

prjedidos aha quim didfa intentione Legendo Cenfuras ipfas in-

currerint, fi hoc humiliter petierint, Eos ab hujufmodi &; aliis

eorum Exceffibus, etiam Hcerefim fapiencibus, prsiftito tamen

per Eos corporali Juramenco quod litnilia de CEtero non com-
mictent,nec ea Committentibus pr.Kftabunt Auxilium ,Confilium,

vel Favorem , necnon ab aliis eofum Peccatis quibufcunque,

Audoritate noftra lemel dumtaxat pio quolibet eorum, Injunita

etiam Eis pro modo Culpie Poenitentia falutari &aliis qux de Ju-

re fuennt injjngenda , Aofolvendi,nccnon Eos ad Famam &: Ho-
nores priftinos, abolica quavis Infjmije Noca, Reftituendi ; con-

tra Illos vero, qui in tales Errores lapfi fuerint, aut etiam quomo-
doiibet involuti exiftant , Au:lontate noftra prout Juris fuerit,

Procedendi, Ipfjfque Corrigendi, Caftigandi, & Puniendi,nec-

non omnia & linguia in Pnemiins & circa ea necefljria feu quo-

modolibet oportuna Faciendi, Gerendi, & Excquendi, plenam

& liberam Auftoricace & Tenoie PriEmilfis conceaimus Facul-

tarem ;

Non obftantibus Conftitutionibus & Ordinationibus Apoftoli-

cis, necnon Ottoms & Ottoho?ii oliai in dido Rec;no Angli<E di-

cix bedis Legatorum, ac in Provincialibu> & Synodalibus Con-
ciliis editis generaiibus vel ipecialibus Conftitutionibus & Ordina-

lionibus, c£e:erifque contrariis quibufcunque.

Dat. Fali Portuenfi Dicecefe, Anno Incarnationis Dominicas
Millefimo Quingentelimo Vigelimo Pruiio, Quuicodecimo Kal.